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[Kim Behnke] 
deringssystem, og ikke disse titusinder af men- 
neskeskæbner, familier, der må gå fra hus og 
hjem osv. Det bliver resultatet af det her, og 
det skal være mig den største fornøjelse at cite- 
re fra fru Pia Gjellerups tale, når vi om et halvt 
eller et helt år kan konstatere de mange tvangs- 
auktioner og dermed selvfølgelig får en fornyet 
debat i Folketinget, som Fremskridtspartiet så 
endnu en gang vil tage initiativ til. 

Når hr. Mejdahl har svært ved at få sam- 
menhæng i tallene, så skyldes det, at hr. Mej- 
dahl ikke tager udgangspunkt i regeringens 
egen Budgetoversigt nr. 3 for 1992. Dér er der 
et skema, som præcist fortæller, hvordan kom- 
muneaftalen er blevet misligholdt, men det er 
kun kommunernes andel af det her. Oven i det 
skal hr. Mejdahl lægge forhøjelse af lejeværdi 
af egen bolig, oven i det skal hr. Mejdahl lægge 
forhøjede formueskatter, oven i det skal hr. 
Mejdahl lægge de økonomiske konsekvenser 
af -  som hr. Tom Behnke for lidt siden gjorde 
rede for -  at tusindvis af ældre vil opleve, at 
lige pludselig bliver deres hjemmehjælp fjernet 
fra dem, og de skal selv til at betale for hjem- 
mehjælpen som følge af, at den 19. alm. vurde- 
ring har opjusteret værdien af de mursten, de 
bor i. Den sammenhæng er det samlede bille- 
de, det skal hr. Mejdahl holde sig for øje, og 
det samlede billede er så vederstyggeligt, så 
det burde få Folketingets partier til at erkende, 
at der er behov for en seriøs indsats og ikke 
bare en teknisk trækken på skulderen, som vi 
har oplevet fra Socialdemokratiet. 

Formanden: 
Fru Pia Gjellerup for en kort bemærkning. 

Jeg tror, at vi nærmer os afslutningen på seri- 
en. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg gør mig ikke illusioner om, at jeg kan 

overbevise hr. Kim Behnke eller for den sags 
skyld andre fra Fremskridtspartiet om, at der 
er en brist i deres logiske fremstilling af forhol- 
det mellem skattestigninger og fjernelse af 
skatter, når vi ser det over en periode. Frem- 
skridtspartiet var i hvert fald fraværende i for- 
bindelse med vurderingen af skatter efter tidli- 
gere meget stigende ejendomsvurderinger og 
tidligere meget faldende ejendomsvurderinger. 
Saglighed og sammenhæng er der ikke i argu- 
mentationen. 

Det giver også endnu et bevis på, at der ikke 
er megen sammenhæng, at hr. Kim Behnke 
klandrer mig for at holde mig bl.a. til nogle 
tekniske, kalder hr. Kim Behnke det, overve- 
jelser om, hvad det er, der er galt med det sy- 
stem, som kreerer nogle vurderinger, der for en 
række ejendommes vedkommende er ude af 
trit med virkeligheden, når det sker lige efter, 
at fru Kirsten Jacobsen har afæsket mig svar 
på, hvordan det kan lade sig gøre. Det tyder 
på, at man i Fremskridtspartiets gruppe skal 
diskutere lidt, hvad det er for en hest, man vil 
holde på. 

Jeg er da glad for, at fru Kirsten Jacobsen 
bekræftede mig i mine synspunkter om, at der 
faktisk i den tilrettelæggelse og den efterbe- 
handling, der sker af vurderingerne, er nogle 
systemfejl, der er afgørende, og som vi burde 
have fjernet, men som vi skal fjerne nu og altså 
hellere i dag end i morgen, og derfor er jeg 
ganske tilfreds med vores dagsorden, fordi den 
netop lægger op til, at der bliver gjort noget 
ved at fjerne de helt urimelige vurderingssvip- 
sere, som vi har fået præsenteret. 

Formanden: 
Der er endnu to korte bemærkninger, og så 

stiler jeg mod en afslutning. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Det var til det direkte spørgsmål, der blev 

stillet til Fremskridtspartiet: 
Da det nu var et frit marked og det var helt 

frit, man fastsatte ejendomsvurderingerne, så 
måtte det da være noget, Fremskridtspartiet 
kunne tilslutte sig. 

Til det er der kun at sige, at vurderingsmæn- 
dene er politisk udpegede, og dermed er vur- 
deringerne også til dels politisk bestemte, og 
dermed er det sandelig ikke noget frit marked. 

Men jeg lagde også mærke til, at da fru Pia 
Gjellerup skulle svare på mine spørgsmål om 
konsekvenserne for vores pensionister, for de 
unge, der hænger i en tynd tråd med deres 
budget, og hvordan det skal gå med dem, da 
lagde jeg mærke til, at fru Pia Gjellerup stod 
med et såkaldt smørret grin her på talerstolen. 
Jeg håber bare, at fru Pia Gjellerup vil fortsæt- 
te med at stå og grine ad vælgerne, når fru Pia 
Gjellerup kommer ud i forsamlingshusene og 
skal forsvare det, der bliver konsekvensen af 
denne vurdering. 


